

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>94,033,516.25</b>	<b>203,461,583.17</b>	<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Productos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	6,159,545.75	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	94,033,516.25	197,302,037.42			
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00			
<b>Aplicación</b>	<b>73,064,307.93</b>	<b>204,080,150.68</b>	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Servicios Personales	33,301,511.07	74,612,164.10	<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Materiales y Suministros	2,146,985.63	8,203,891.51	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Servicios Generales	9,722,476.97	26,924,440.75	Interno	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Ayudas Sociales	26,395,205.00	92,910,034.76	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Interno	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00	<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Transferencias al Exterior	0.00	0.00			
Participaciones	0.00	0.00			
Aportaciones	0.00	0.00			
Convenios	0.00	0.00			
Otras Aplicaciones de Operación	1,498,129.26	1,429,619.56			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>20,969,208.32</b>	<b>-618,567.51</b>	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>20,969,208.32</b>	<b>-618,567.51</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>2,890,128.10</b>	<b>3,508,695.61</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>23,859,336.42</b>	<b>2,890,128.10</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRA. ABIGAIL BAEZ MADRIGAL  
DIRECTORA GENERAL

C.P. GEMA IBÁÑEZ FLORES  
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA  
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y